



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego CZWARTE PRZYKAZANIE

IV. Rodzina i Królestwo Boże

2232 Więzy rodzinne, chociaż są ważne, nie mają charakteru absolutnego. Podobnie jak dziecko wzrasta ku dojrzałości i samodzielności ludzkiej oraz duchowej, tak rozwija się i umacnia jego szczególne powołanie, które pochodzi od Boga. Rodzice powinni uszanować to powołanie i ułatwić dzieciom odpowiedź na nie. Trzeba uzmysłwić sobie, że pierwszym powołaniem chrześcijanina jest *pójście za Jezusem*: "Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien" (Mt 10, 37).

2233 Zostać uczniem Chrystusa oznacza przyjąć zaproszenie do przynależenia do *rodziny Bożej*: "Kto pełni wolę Ojca mego, który jest w niebie, ten jest Mi bratem, siostrą i matką" (Mt 12, 50). Rodzice powinni uszanować i przyjąć skierowane do któregoś z dzieci wezwanie Pana do pójścia za Nim w życiu konsekrowanym lub w posłudze kapłańskiej.

V. Władze w społeczności cywilnej

2234 Czwarte przykazanie Boże ukazuje obowiązki tych, którzy sprawują władzę, jak i tych, dla których dobra jest ona sprawowana.

Obowiązki władz cywilnych

2235 Ci, którzy sprawują władzę, powinni traktować ją jako służbę. "Kto by między wami chciał stać się wielkim, niech będzie waszym sługą" (Mt 20, 26). Nikt nie może żądać lub ustanawiać tego, co jest sprzeczne z godnością osób i z prawem naturalnym.

2236 Sprawowanie władzy zmierza do ukazania właściwej hierarchii wartości, by pomóc wszystkim korzystać z wolności i odpowiedzialności. Przełożeni powinni mądrze służyć sprawiedliwości rozdzielczej, uwzględniając potrzeby i wkład każdego oraz mając na celu zgodę i pokój. Powinni czuwać nad tym, by normy i zarządzenia przez nich wydawane nie stanowiły pokusy, przeciwstawiając interes osobisty interesowi wspólnoty.

2237 *Władze polityczne* są zobowiązane do poszanowania praw osoby. Powinny służyć sprawiedliwości, szanując prawa każdego, zwłaszcza rodzin i osób potrzebujących. Prawa polityczne powinny być przyznawane zgodnie z wymaganiami dobra wspólnego. Władze publiczne nie mogą ich zawiesić bez uzasadnionej i odpowiedniej przyczyny. Korzystanie z praw politycznych ma na celu dobro wspólne narodu i wspólnoty ludzkiej.

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
**Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce**



XVI Niedziela zwykła
21 lipca
2024 ROKU
Numer 411



Z niedzielnej Ewangelii

„...Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco...” (Mk 6,31)

Niby to nie trzeba cię namawiać do odpoczynku. Marzysz o wolnym dniu. Dodatkowy urlop, lewe zwolnienie, czy choćby urwać się wcześniej z pracy. Ale tak naprawdę to wciąż gonisz czas. Ciągłe nie zdążasz, odkładasz na jutro, padasz zmęczona wieczorem...

“...Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco...”

Niby to nie trzeba cię namawiać do odpoczynku... Ale gdy przychodzi niedziela, nadrabiasz wszystkie zaległości w domu. Nawet chwila przed telewizorem jest tylko czasem na uporządkowanie myśli. Na decyzję za co teraz się złapać. Co przed czym, co jutro...

“...Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco...”

Niby to nie trzeba cię namawiać do odpoczynku. Chcesz tego. Ale jak większość matek, nigdy nie masz naprawdę wolnego czasu... A Jezus każe wypocząć. Nie mówi jednak jak długo. Nie o czas chodzi. Chodzi o to, by na chwilę zostawić to, w czym ciągle tkwisz. Żeby nie było w tobie sto myśli naraz, jednego wielkiego chaosu. Stop. Jesteś w domu. Przez pięć minut rozmawiaj z dzieckiem tak, jakbyś już nic innego nie miała do zrobienia. Wszystko rób tak, jakby już nic innego nie było... Bo nie brak czasu najbardziej męczą, ale natłok myśli. Strach przed życiem...

“...Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco...”

Niby to nie trzeba cię namawiać do odpoczynku. Ale musisz się tego nauczyć. Inaczej staniesz się starą zrzędą, od której wszyscy będą uciekać. Potrafisz się tego nauczyć. Bo dobry wypoczynek to nie bezczynność. To zmiana zajęcia na inne. Nigdy nie wypoczniesz, gdy wszystko zawsze będzie z tobą. Choćbyś nic nie robiła. Ale wypoczniesz, gdy twoje myśli staną się spokojne. Choćbyś miała tylko chwilę czasu...

“...Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco...”

Bogumiła Szewczyk

INTENCJE MSZALNE BÓBRKA

Poniedziałek 22.07	18.00	Śp. Mariusz Bogusz – od Stanisławy Tobiasz z rodziną
Wtorek 23.07	18.00	Śp. Tadeusz Zulewski – od uczestników pogrzebu
Środa 24.07	18.00	Śp. Anna Dereń – od Bożeny z rodziną
Czwartek 25.07	18.00	W intencji ks. proboszcza od Róż różańcowych w Bóbrce
Piątek 26.07	8.30	Śp. Edward Frąk – od Marii Mirocha
Sobota 27.07	18.00	Śp. Jan Klocek – od Dyrektora PGE Solina CHRZEST
Niedziela 28.07	8.30	Śp. Helena Otorowska – od uczestników pogrzebu
	12.30	Śp. Krzysztof Krzysztoń

ORELEC

Środa 24.07	19.00	Za Parafian
Piątek 26.07	17.30	1. O Boże błogosławieństwo dla Anny Skotnickiej 2. O Boże błogosławieństwo dla ks. proboszcza - od mieszkańców Orelca
Niedziela 28.07	7.00	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Anieli Podgórskiej
	11.00	Śp. Zofia Nawrocka

SOLINA

Niedziela 28.07	9.45	Śp. Edward Frąk – od chrzestnego Kazimierza z rodziną Komurów
	19.00	O Boże błogosławieństwo dla księży posługujących w parafii

Ogłoszenia Duszpasterskie – XVI Niedziela zwykła 21.07.2024 r.

1. W Liturgii w tym tygodniu przypadają: w poniedziałek święto św. Marii Magdaleny, w środę św. świętej Brygidy – patronki Europy, w środę wspomnienie św. Kingi, w czwartek święto św. Jakuba Apostoła, w piątek wspomnienie św. Joachima i Anny – rodziców NMP.
2. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do MB Nieustającej Pomocy.
3. W piątek we wspomnienie świętych Anny i Joachima Msza św. w Bóbrce będzie odprawiona o godz. 8.30 a w Orelcu o godz. 17.30 będzie

odprawiona w „starym” kościele, w czasie której będzie poświęcony ołtarz i obraz świętych Rodziców NMP. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.

4. W piątek nie ma adoracji Najświętszego Sakramentu w Bóbrce.

5. Dzisiaj po każdej Mszy św. będziemy błogosławić kierowców i pojazdy. Ofiary składane przy tej okazji są przeznaczone na zakup środków transportu dla misjonarzy. Dziękujemy serdecznie.

6. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.

7. W lipcu i sierpniu jest odprawiana dodatkowa Msza św. w Solinie w niedziele o godz. 19.00.

8. Prosimy o godny, stosowny do świętości miejsca strój na Mszy św.

9. **Orelec**

Dziękuję Rodzinom za wykoszenie trawy przy kościołach i cmentarzu.

Dobry pasterz, pasterz według Bożego serca, jest największym skarbem, jaki dobry Bóg może dać parafii, i jednym z najcenniejszych darów Bożego miłosierdzia.

św. Jan Maria Vianney



Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.